Atividade Legislativa

Mensagem (SF) n° 117, de 2007

Autoria: Presidência da República

Iniciativa:

Ementa:

Submete à apreciação do Senado Federal a indicação da Senhor JULIO CEZAR ZELNER GONÇALVES, Ministro de Primeira
Classe da Carreira de Diplomata do Quadro Permanente do Ministério das Relações Exteriores, para exercer o cargo de
Embaixador do Brasil junto à República da Áustria.

Assunto:

Data de Leitura:

-

01/08/2007

Tramitação encerrada

Aprovada pelo PlenárioDecisão: -Último local:

-Destino: Último estado: 16/10/2007 - APROVADA

Relatoria:

CRE - (Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional)

Relator(es):

Senador Marco Maciel (encerrado em 30/08/2007 - Parecer
Oferecido)

TRAMITAÇÃO

13/11/2007 SF-SARQ - Secretaria de Arquivo

Processo arquivado.Ação:

25/10/2007 SF-SEXP - SECRETARIA DE EXPEDIENTE

Publicada no DO (Seção II), de 25/10/07, pág. 00001, a nomeação do Senhor julio Cesar Zelner Gonçalves, Ministro de Primeira
Classe da Carreira de Diplomata do Quadro Permanente do Ministério das Relações Exteriores, para exercer o cargo de
Embaixador do Brasil junto à República da Áustria, removendo-o ex offício, do Consulado-Geral do Brasil em Lisboa.

Ao Protocolo Legislativo com destino ao Arquivo.

Ação:

18/10/2007 SF-SEXP - SECRETARIA DE EXPEDIENTE

Ofício SF nº 1446 de 18/10/07, a Ministro de Estado Chefe da Casa Civil encaminhando a Mensagem SF nº 115/07, ao
Excelentíssimo Senhor Presidente da República participando a aprovação do nome do Senhor Julio Cezar Zelner Gonçalves,
Ministro de Primeira Classe da Carreira de Diplomata do Quadro Permanente do Ministério das Relações Exteriores, para exercer
o cargo de Embaixador do Brasil junto à República da Áustria (fls. 18 a 19).

Ação:

16/10/2007 SF-SEXP - SECRETARIA DE EXPEDIENTE

Recebido neste órgão às 20:00 hs.Ação:

pg 1

Atividade Legislativa

Mensagem (SF) n° 117, de 2007

TRAMITAÇÃO

16/10/2007 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

APROVADASituação:

Anunciada a matéria, é lido Parecer nº 861, de 2007 - CRE (Relator: Senador Marco Maciel),  favorável.
Aprovado o parecer, sem debates, com o seguinte resultado: SIM - 49; NÃO - 5; ABST. - 0; TOTAL - 54.
Será feita a devida comunicação ao Presidente da República.

À SEXP.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 35366-35368

11/10/2007 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

INCLUÍDA EM ORDEM DO DIASituação:

Incluída em Ordem do Dia da sessão deliberativa ordinária de 16.10.2007.
Discussão, em turno único.

Ação:

11/10/2007 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

A Ordem do Dia fica transferida para a sessão deliberativa ordinária da próxima terça-feira, dia 16.

À SCLSF.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 34988

10/10/2007 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

INCLUÍDO PARECER EM ORDEM DO DIASituação:

Incluída em Ordem do Dia da sessão deliberativa ordinária de 11.10.2007.
Discussão, em turno único.

Ação:

10/10/2007 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

A Ordem do Dia fica transferida para a sessão delibertiva de amanhã.

À SCLSF.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 34905

09/10/2007 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

Incluída em Ordem do Dia da sessão deliberativa ordinária de 10.10.2007.
Discussão, em turno único.

Ação:

09/10/2007 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

A Ordem do Dia fica transferida para a sessão deliberativa de amanhã.

À SCLSF.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 34684

pg 2

Atividade Legislativa

Mensagem (SF) n° 117, de 2007

TRAMITAÇÃO

05/10/2007 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

Incluída em Ordem do Dia da sessão deliberativa ordinária de 09.10.2007.
Discussão, em turno único.

Ação:

04/10/2007 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

A matéria deixa de ser apreciada em virtude da não deliberação do Item 7 da pauta (PLV nº 30, de 2007), que se encontra no 2º
dia do acordo das Lideranças para apreciação de medidas provisórias.

À SCLSF.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 34208

03/10/2007 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

Incluída em Ordem do Dia da sessão deliberativa ordinária de 04.10.2007.
Discussão em turno único.

Ação:

03/10/2007 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

A matéria deixa de ser apreciada, tendo em vista a leitura, na presente sessão, do Projeto de Lei de Conversão nº 30, de 2007,
proveniente da Medida Provisória nº 381, de 2007, e, considerando o acordo firmado sobre a apreciação das medidas provisórias
pelo Plenário, transcorre hoje o primeiro dia da matéria em pauta.

À SCLSF.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 33886

02/10/2007 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

Incluída em Ordem do Dia da sessão deliberativa ordinária de 3.10.2007.
Discussão em turno único.

Ação:

02/10/2007 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

A matéria deixa de ser apreciada em virtude do término do prazo regimental da sessão.

À SCLSF.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 33660

28/09/2007 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

Matéria incluída em Ordem do Dia da sessão deliberativa ordinária de 2.10.2007.
Discussão, em turno único.

Ação:

27/09/2007 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

A Ordem do Dia da presente sessão fica transferida para a sessão deliberativa ordinária da próxima terça-feira, dia 2 de outubro.

À SCLSF

Ação:

pg 3

Atividade Legislativa

Mensagem (SF) n° 117, de 2007

TRAMITAÇÃO

Publicado no DSF Páginas 33309

27/09/2007 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

Incluída em Ordem do Dia da Sessão Deliberativa Ordinária de 27.09.2007.
Discussão, em turno único.

Ação:

26/09/2007 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

Não houve deliberação em virtude do encerramento da sessão.

À SCLSF

Ação:

Publicado no DSF Páginas 33012

25/09/2007 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

Incluída em Ordem do Dia da Sessão Deliberativa Ordinária de 26.09.2007.
Discussão, em turno único.

Ação:

25/09/2007 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

A Ordem do Dia deixa de ser apreciada em virtude do término do prazo regimental da sessão.

À SCLSF.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 32764

20/09/2007 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

Incluída em Ordem do Dia da sessão deliberativa ordinária de 25.09.2007.
Discussão em turno único.

Ação:

20/09/2007 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

A Ordem do Dia fica transferida para a sessão deliberativa ordinária da próxima terça-feira, dia 25.

À SCLSF.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 32290

19/09/2007 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

Incluída em Ordem do Dia da Sessão Deliberativa Ordinária de 20/09/07.
Discussão em turno único.

Ação:

19/09/2007 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

Não houve quorum para deliberação.Ação:

pg 4

Atividade Legislativa

Mensagem (SF) n° 117, de 2007

TRAMITAÇÃO

À SCLSF.

18/09/2007 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

Incluída em Ordem do Dia da Sessão Deliberativa Ordinária de 19.09.2007.
Discussão, em turno único.

Ação:

18/09/2007 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

Não houve quorum para deliberação.

À SCLSF.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 32037

14/09/2007 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

INCLUÍDA EM ORDEM DO DIASituação:

Incluído em Ordem do Dia da Sessão Deliberativa Ordinária de 18/09/07.
Discussão em turno único.

Ação:

30/08/2007 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

PRONTO PARA DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIOSituação:

Recebido neste Órgão, nesta data.

Aguardando inclusão em Ordem do Dia.

Ação:

30/08/2007 SF-CRE - Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional

APROVADO PARECER NA COMISSÃOSituação:

Após realização da sabatina, anexei às folhas 13 a 16 do relatório sobre o indicado e juntado ao processado envelope lacrado
contendo parecer da Comissão e a ata da reunião secreta.

À SSCLSF.

Ação:

28/08/2007 SF-CRE - Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional

PRONTA PARA A PAUTA NA COMISSÃOSituação:

Devolvido pelo relator.Ação:

21/08/2007 SF-CRE - Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional

MATÉRIA COM A RELATORIASituação:

Distribuído ao Senador Marco Maciel.Ação:

03/08/2007 SF-CRE - Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional

AGUARDANDO DESIGNAÇÃO DO RELATORSituação:

pg 5

Atividade Legislativa

Mensagem (SF) n° 117, de 2007

TRAMITAÇÃO

Recebi na Comissão nesta data.Ação:

02/08/2007 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

10 horas
Leitura.

À Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 25638-25643

02/08/2007 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

AGUARDANDO LEITURASituação:

Aguardando leitura.Ação:

01/08/2007 SF-PLEG - PROTOCOLO LEGISLATIVO

Este processo contém 10 (dez ) folhas numeradas e rubricadas.
À SSCLSF.

Ação:

DOCUMENTOS

MSF 117/2007

01/08/2007Data:

 Presidência da RepúblicaAutor:

nullLocal:

Submete à apreciação do Senado Federal a indicação da Senhor JULIO CEZAR ZELNER GONÇALVES, Ministro de Primeira Classe da
Carreira de Diplomata do Quadro Permanente do Ministério das Relações Exteriores, para exercer o cargo de Embaixador do
Brasil junto à República da Áustria.

Descrição/Ementa:

Parecer

30/08/2007Data:

-Autor:

Comissão de Relações Exteriores e Defesa NacionalLocal:

Após realização da sabatina, anexei às folhas 13 a 16 do relatório sobre o indicado e juntado ao processado envelope lacrado
contendo parecer da Comissão e a ata da reunião secreta.

À SSCLSF.

Ação Legislativa:

Avulso inicial da matéria

18/09/2007Data:

-Autor:

nullLocal:

pg 6